

**Kalendarium prac
za miesiąc maj 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
KUJAWSKO-POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS maj 2021			
1.	13.04.2021	1. Zabezpieczenie finansowania służby zdrowia w 2021 roku w Województwie Kujawsko-Pomorskim. 2. Zabezpieczenie pacjentów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w opiekę lekarską oraz pielęgniarek i położnych. 3. Problematyka szkolnictwa specjalnego w województwie (dostępność, problemy, finanse). 4. Finansowanie zadań oświatowych na poziomie gmin i powiatów.	
Posiedzenia Prezydium WRDS Maj 2021			
	25.05.2021	1. Sytuacja Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Toruniu (WORD). 2. Sprawozdania z posiedzeń Zespołu ds. ochrony zdrowia (ZdsOZ) i Zespołu ds. osób niepełnosprawnych (ZdsON) przy K-P WRDS	1. Po zapoznaniu się z prezentacjami przedstawionymi przez Przewodniczącą Komisji Międzyzakładowej Nr 60 NSZZ Solidarność 80 w WORD w Toruniu i Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Toruniu, ustalano, że K-P WRDS zaczeka do zakończenia postępowań w przedmiotowym zakresie i wtedy dopiero jako strona społeczna podejmie decyzję o pomocy w polubownym rozwiązaniu konfliktu. 2.1. Sprawozdanie ZdsOZ z finansowania pielęgniarek zatrudnionych w Domach Pomocy Społecznej, przedstawił Wiceprzewodniczący ZdsOZ przy Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, Dyrektor Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy. Pan Przewodniczący przekazał informację, że podczas posiedzenia, członkowie Zespołu ds. ochrony zdrowia oraz zaproszeni goście i eksperci zapoznali się po raz kolejny z informacjami dotyczącymi trudnej sytuacji w zakresie finansowania pielęgniarek, a co za tym idzie świadczenia usług przewidzianych zgodnie z obowiązującym prawem wyłącznie dla pielęgniarek, w tym świadczenia usług zdrowotnych dla mieszkańców DPS-ów. Podkreślił, że trudną sytuację w DPS-ach,

			<p>potwierdzili zarówno ich dyrektorzy jak i Przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz Pani Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia.</p> <p>Ustalono, że uchwała przyjmująca stanowisko Rady zostanie poddane pod głosowanie na najbliższym posiedzeniu plenarnym K-P WRDS.</p> <p>2.2. Sprawozdanie ZdsOZ i ZdsON z programu polityki senioralnej i jego realizacji w Województwie Kujawsko-Pomorskim oraz z sytuacji osób starszych i niepełnosprawnych wymagających całodobowej opieki w Województwie Kujawsko-Pomorskim, gminne i powiatowe systemy pomocy zaprezentował Przewodniczący ZdsON przy Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, Pełnomocnik Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do spraw Osób Niepełnosprawnych, Pełnomocnik Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do spraw Równego Traktowania.</p> <p>Sprawozdania zostały przyjęte przez Prezydium K-P WRDS.</p>
Zespół ds. ochrony zdrowia			
Maj 2021			
	18.05.2021	<p>Program polityki senioralnej i jego realizacji w Województwie Kujawsko-Pomorskim oraz sytuacja osób starszych i niepełnosprawnych wymagających całodobowej opieki w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przedstawienie sytuacji osób starszych w Województwie Kujawsko-Pomorskim w kontekście dostępnych programów wsparcia polityki senioralnej oraz ocena ich efektywności, <ol style="list-style-type: none"> a) programy rządowe, b) programy samorządowe, 2. Osoby niepełnosprawne w województwie 3. Aktywność zawodowa seniorów i osób niepełnosprawnych w okresie COVID -19, 4. Sytuacja osób starszych i niepełnosprawnych w okresie COVID-19 5. Wnioski dotyczące oceny efektywności polityki senioralnej oraz instrumentów wsparcia osób niepełnosprawnych w województwie. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zagadnienie przybliżył Pełnomocnik Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do spraw Osób Niepełnosprawnych; Programy rządowe, omówili Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej oraz Kierownik Oddziału Rynku Pracy Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Programy samorządowe, omówił Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 2. Strukturę, przyczyny, determinanty niepełnosprawności, zaprezentował Pełnomocnik Wojewody Kujawsko-Pomorskiego ds. Uzależnień, HIV i AIDS. 3. Temat omówił Główny specjalista w Wydziale Badań i Analiz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. 4. Zagadnienie Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej (WTZ) w Brodnicy.